
Zagyvarékas Község Önkormányzata Képviselő-testületének 15/2023. (XII. 1.) 
önkormányzati rendelete 

Zagyvarékas Község területén működő közterületi térfigyelő kamerarendszerről 

Zagyvarékas Község Önkormányzata Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) 
bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, a közterület-felügyeletről szóló 
1999. évi LXIII. törvény 1. § (6) bekezdésében, valamint a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) 17. pontjában meghatározott 
feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

(1) Zagyvarékas Község Önkormányzata a közbiztonság növelése, a lakosság 
biztonságérzetének erősítése, a jogellenes magatartások megelőzése és felderítése, valamint a 
közterületi rend biztosítása érdekében a község közigazgatási területén közterületi térfigyelő 
kamerarendszert (a továbbiakban: térfigyelő rendszer) működtet. 

(2) A közterületi térfigyelő rendszer működtetésének célja: 
a) közbiztonság növelése, jogsértések észlelése, rögzítése, elkövetők felderítésének 

segítése, 
b)  bűnmegelőzés és bűnüldözés hatékonyságának segítése; 
c) közterület rendfenntartás elősegítése, közterületi jogsértések megelőzése; 
d) lakosság magánvagyonának és az önkormányzat vagyonának védelme; 
e) közlekedési csomópontok ellenőrzése és rendszámfelismerésre; 
f) mindezek által a lakosság biztonságérzetének erősítése. 

2. § 

A térfigyelő rendszer azon műszaki eszközök összessége, amely biztosítja a közterületi 
képfelvétel jogszabályban előírt módon történő rögzítését és továbbítását. 

3. § 

(1) A képfelvevő kamerák közterületi elhelyezkedését, típusát és darabszámát a rendelet 1. 
melléklete tartalmazza. 

(2) A rendelet területi hatálya az Önkormányzat térfigyelő rendszerrel érintett közterületeire 
terjed ki. 

4. § 

A térfigyelő rendszer üzemeltetési és adatvédelmi szabályzata jelen rendelet 2. melléklete 
képezi. A szabályzatot az üzemeltető a község honlapján közzéteszi. 

5. § 

A térfigyelő rendszer kezelését és üzemeltetését üzemeltetéssel megbízott vállalkozó végzi, a 
Térfigyelő Központ felügyelet folyamatos, 24 órás működtetésével. 



6. § 

Ez a rendelet 2023. december 2-án lép hatályba. 
 
Kelt: Zagyvarékas Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 2023. november 30 -i 
ülésén. 

 

 

 

                   Polónyi László       Dr. Farkas Anita     
       polgármester                                             jegyző 

 

Záradék:  

 

Ezen rendelet 2023. december 1-én kihirdetésre került. 

                

 

                                                                                                             Dr. Farkas Anita 
                                                                                                                    jegyző 
 



1. melléklet a 15/2023. (XII. 1.) önkormányzati rendelethez  

KAMERAEGYSÉGEK TELEPÍTÉSI HELYEI 

 

Rögzítő központ típusa, adatai, helye 

1. Hikvision DS-7716NI-I4, 16 csatorna 2 x 6TB HHD Polgármesteri Hivatal, zárt helység 

2. Hikvision DS-7108NI-Q1/M 8 csatorna 1 x 500GB HDD Művelődési Ház, zárt szekrény 

3. 
Hikvision DS-7616NXI-I2 / 4S 16 
csatorna 

1 x 2TB HDD Kisszög, zárt helység 

4. Hikvision DS-7100 NVR, 8 csatorna 1 x 4TB HDD Temető, zárt szekrény 

 

Kamerák 

 
Kamera helye (cím) 

Kamera helye 
(EOV) 

Kamera típusa Figyelt terület 

1. Zagyvarékas, Rákóczi út 56. 
(Y=731690.58 
X=214171.4) 

Hikvision DS-2CD1023G0E-I 
2MP 

Polgármesteri Hivatal bejárat, 
buszmegálló 

2. Zagyvarékas, Rákóczi út 56. 
(Y=731690.58 
X=214171.4) 

Hikvision DS-2CD1023G0E-I 
2MP 

Rákóczi út – Gyimesi út 
kereszteződés, posta 

3. Zagyvarékas, Dózsa György tér 6. 
(Y=731795.3 
X=214134.27) 

Hikvision DS-2CD1023G0E-I 
2MP 

Dózsa György tér piac terület, 
Óvoda bejárat 

4. Zagyvarékas, Szabadság tér 10. 
(Y=47.267587  
X=20.129321) 

Hikvision DS-2CD2120F-I 
2MP 

Szabadság tér park, 
Egészségház bejárat, templom 

5. Zagyvarékas, Szabadság tér 1. 
(Y=47.267467  
X=20.128618) 

Hikvision DS-2CD2120F-I 
2MP 

Szabadság tér parkoló, 
Rákóczi út – Fekete Lajos út 
kereszteződés 

6. Zagyvarékas, Fekete Lajos út 1. 
(Y=731790.11 
X=214323.54) 

Hikvision DS-2CD1021-I 
2MP 

Fekete Lajos út – Tallér Imre 
út kereszteződés 

7. Zagyvarékas, Fekete Lajos út 1. 
(Y=731790.11 
X=214323.54) 

Hikvision DS-2CD1021-I 
2MP 

Rákóczi út – Fekete Lajos út 
kereszteződés 

8. Zagyvarékas, Fekete Lajos út 1. 
(Y=731790.11 
X=214323.54) 

Hikvision DS-2CD1021-I 
2MP 

Rákóczi út – Iskola út 
kereszteződés 

9. Zagyvarékas, Fekete Lajos út 1. 
(Y=731790.11 
X=214323.54) 

Hikvision DS-2CD2T43G0-I8 
4MP 

Zagyva híd, játszótér 

10. Zagyvarékas, Egység út 60. 
(Y=731528.06 
X=214393.19) 

Hikvision DS-2CD1023G0E-I 
2MP 

Egység út – Thököly út 
kereszteződés 

11. Zagyvarékas, Egység út 60. 
(Y=731528.06 
X=214393.19) 

Hikvision DS-2CD1023G0E-I 
2MP 

Egység út – Bercsényi út 
kereszteződés 

12. Zagyvarékas, Nagyváradi út 55. 
(Y=731655.66 
X=215210.01) 

Hikvision DS-2CD1053G0-I 
5MP 

Nagyváradi út – Gerlice út 
kereszteződés 

13. Zagyvarékas, Nagyváradi út 55. 
(Y=731655.66 
X=215210.01) 

Hikvision DS-2CD1023G0E-I 
2MP 

Kisszög focipálya felé 

14. Zagyvarékas, Fekete Lajos út 88. 
(Y=730931.82 
X=214928.9) 

Hikvision DS-2CD1053G0-I 
5MP 

Fekete Lajos út temető 
irányába 

15. Zagyvarékas, Rákóczi út 1. 
(Y=731177.65 
X=213689.05) 

Hikvision DS-2CD1053G0-I 
5MP 

Rákóczi út – Erdő út – Móricz 
Zsigmond út kereszteződés 



16. Zagyvarékas, Aradi út 1. 
(Y=731717.3 
X=213282.34) 

Hikvision DS-2CD2T22-I3 
2MP 

Aradi út – Erdő út 
kereszteződés 

17. Zagyvarékas, Aradi út 1. 
(Y=731717.3 
X=213282.34) 

Hikvision DS-2CD2T42WD-I5 
4MP 

Aradi út – Pozsonyi út 
irányába fordítva 

18. Zagyvarékas, Csárda út 3. 
(Y=730144.87 
X=212323.82) 

Hikvision DS-2CD1023G0E-I 
2MP 

32-es körforgalom irányába 

19. Zagyvarékas, Csárda út 3. 
(Y=730144.87 
X=212323.82) 

Hikvision 2MP IP kamera Vasútállomás irányába 

 

 
Kamera helye (cím) 

Kamera helye 
(EOV) 

Kamera típusa Figyelt terület 

20. Zagyvarékas, Csárda út 34. 
(Y=729522.33 
X=211683.93) 

Hikvision DS-2CD2T42WD-I5 
4MP 

Vasúti átjáró irányába 

21. Zagyvarékas, Alkotmány út 20. 
(Y=731732.33 
X=213980.97) 

Hikvision 2MP IP kamera 
Alkotmány út 20, iskolai 
kerékpártároló 

22. Zagyvarékas, Alkotmány út 20. 
(Y=731732.33 
X=213980.97) 

Hikvision 2MP IP kamera 
Alkotmány út 20, iskola 
bejárat 

23. Zagyvarékas, Alkotmány út 20. 
(Y=731732.33 
X=213980.97) 

Hikvision 2MP IP kamera 
Alkotmány út 20, iskola 
parkoló 

24. Zagyvarékas, Alkotmány út 20. 
(Y=731732.33 
X=213980.97) 

Hikvision 2MP IP kamera 
Alkotmány út 20, konyha utca 
felőli bejárat 

25. Zagyvarékas, Kisszög 
(Y=731649.16 
X=215374.35) 

Hikvision 4MP IP kamera Kisszög területe 

26. Zagyvarékas, Kisszög 
(Y=731649.16 
X=215374.35) 

Hikvision 4MP IP kamera Kisszög területe 

27. Zagyvarékas, Kisszög 
(Y=731649.16 
X=215374.35) 

Hikvision 4MP IP kamera Kisszög területe 

28. Zagyvarékas, Kisszög 
(Y=731649.16 
X=215374.35) 

Hikvision 4MP IP kamera Kisszög területe 

29. Zagyvarékas, Kisszög 
(Y=731649.16 
X=215374.35) 

Hikvision 4MP IP kamera Kisszög területe 

30. Zagyvarékas, Kisszög 
(Y=731649.16 
X=215374.35) 

Hikvision 2MP IP kamera Kisszög területe 

31. Zagyvarékas, külterület 011. hrsz. 
(Y=730756.99 
X=214970.65) 

Hikvision 4MP IP kamera Temető területe 

32. Zagyvarékas, külterület 011. hrsz. 
(Y=730756.99 
X=214970.65) 

Hikvision 4MP IP kamera Temető területe 

33. Zagyvarékas, külterület 011. hrsz. 
(Y=730756.99 
X=214970.65) 

Hikvision 2MP IP kamera Temető parkoló 

34. Zagyvarékas, külterület 011. hrsz. 
(Y=730756.99 
X=214970.65) 

Hikvision 2MP IP kamera Temető területe 

35. Zagyvarékas, külterület 011. hrsz. 
(Y=730756.99 
X=214970.65) 

Hikvision 2MP IP kamera Temető területe 

36. Zagyvarékas, külterület 011. hrsz. 
(Y=730756.99 
X=214970.65) 

Hikvision 2MP IP kamera Temető területe 

37. Zagyvarékas, külterület 011. hrsz. 
(Y=730756.99 
X=214970.65) 

Hikvision 2MP IP kamera Temető területe 

 



1. melléklet a 15/2023. (XII. 1.) önkormányzati rendelethez  

KAMERAEGYSÉGEK TELEPÍTÉSI HELYEI 

 

Rögzítő központ típusa, adatai, helye 

1.  Hikvision DS‐7716NI‐I4, 16 csatorna  2 x 6TB HHD  Polgármesteri Hivatal, zárt helység 

2.  Hikvision DS‐7108NI‐Q1/M 8 csatorna  1 x 500GB HDD  Művelődési Ház, zárt szekrény 

3. 
Hikvision DS‐7616NXI‐I2 / 4S 16 
csatorna 

1 x 2TB HDD  Kisszög, zárt helység 

4.  Hikvision DS‐7100 NVR, 8 csatorna  1 x 4TB HDD  Temető, zárt szekrény 

 

Kamerák 

 
Kamera helye (cím) 

Kamera helye 
(EOV) 

Kamera típusa  Figyelt terület 

1.  Zagyvarékas, Rákóczi út 56. 
(Y=731690.58 
X=214171.4) 

Hikvision DS‐2CD1023G0E‐I 
2MP 

Polgármesteri Hivatal bejárat, 
buszmegálló 

2.  Zagyvarékas, Rákóczi út 56. 
(Y=731690.58 
X=214171.4) 

Hikvision DS‐2CD1023G0E‐I 
2MP 

Rákóczi út – Gyimesi út 
kereszteződés, posta 

3.  Zagyvarékas, Dózsa György tér 6. 
(Y=731795.3 
X=214134.27) 

Hikvision DS‐2CD1023G0E‐I 
2MP 

Dózsa György tér piac terület, 
Óvoda bejárat 

4.  Zagyvarékas, Szabadság tér 10. 
(Y=47.267587  
X=20.129321) 

Hikvision DS‐2CD2120F‐I 
2MP 

Szabadság tér park, 
Egészségház bejárat, templom 

5.  Zagyvarékas, Szabadság tér 1. 
(Y=47.267467  
X=20.128618) 

Hikvision DS‐2CD2120F‐I 
2MP 

Szabadság tér parkoló, 
Rákóczi út – Fekete Lajos út 
kereszteződés 

6.  Zagyvarékas, Fekete Lajos út 1. 
(Y=731790.11 
X=214323.54) 

Hikvision DS‐2CD1021‐I 
2MP 

Fekete Lajos út – Tallér Imre 
út kereszteződés 

7.  Zagyvarékas, Fekete Lajos út 1. 
(Y=731790.11 
X=214323.54) 

Hikvision DS‐2CD1021‐I 
2MP 

Rákóczi út – Fekete Lajos út 
kereszteződés 

8.  Zagyvarékas, Fekete Lajos út 1. 
(Y=731790.11 
X=214323.54) 

Hikvision DS‐2CD1021‐I 
2MP 

Rákóczi út – Iskola út 
kereszteződés 

9.  Zagyvarékas, Fekete Lajos út 1. 
(Y=731790.11 
X=214323.54) 

Hikvision DS‐2CD2T43G0‐I8 
4MP 

Zagyva híd, játszótér 

10.  Zagyvarékas, Egység út 60. 
(Y=731528.06 
X=214393.19) 

Hikvision DS‐2CD1023G0E‐I 
2MP 

Egység út – Thököly út 
kereszteződés 

11.  Zagyvarékas, Egység út 60. 
(Y=731528.06 
X=214393.19) 

Hikvision DS‐2CD1023G0E‐I 
2MP 

Egység út – Bercsényi út 
kereszteződés 

12.  Zagyvarékas, Nagyváradi út 55. 
(Y=731655.66 
X=215210.01) 

Hikvision DS‐2CD1053G0‐I 
5MP 

Nagyváradi út – Gerlice út 
kereszteződés 

13.  Zagyvarékas, Nagyváradi út 55. 
(Y=731655.66 
X=215210.01) 

Hikvision DS‐2CD1023G0E‐I 
2MP 

Kisszög focipálya felé 

14.  Zagyvarékas, Fekete Lajos út 88. 
(Y=730931.82 
X=214928.9) 

Hikvision DS‐2CD1053G0‐I 
5MP 

Fekete Lajos út temető 
irányába 

15.  Zagyvarékas, Rákóczi út 1. 
(Y=731177.65 
X=213689.05) 

Hikvision DS‐2CD1053G0‐I 
5MP 

Rákóczi út – Erdő út – Móricz 
Zsigmond út kereszteződés 



16.  Zagyvarékas, Aradi út 1. 
(Y=731717.3 
X=213282.34) 

Hikvision DS‐2CD2T22‐I3 
2MP 

Aradi út – Erdő út 
kereszteződés 

17.  Zagyvarékas, Aradi út 1. 
(Y=731717.3 
X=213282.34) 

Hikvision DS‐2CD2T42WD‐I5
4MP 

Aradi út – Pozsonyi út 
irányába fordítva 

18.  Zagyvarékas, Csárda út 3. 
(Y=730144.87 
X=212323.82) 

Hikvision DS‐2CD1023G0E‐I 
2MP 

32‐es körforgalom irányába 

19.  Zagyvarékas, Csárda út 3. 
(Y=730144.87 
X=212323.82) 

Hikvision 2MP IP kamera  Vasútállomás irányába 

 

 
Kamera helye (cím) 

Kamera helye 
(EOV) 

Kamera típusa  Figyelt terület 

20.  Zagyvarékas, Csárda út 34. 
(Y=729522.33 
X=211683.93) 

Hikvision DS‐2CD2T42WD‐I5 
4MP 

Vasúti átjáró irányába 

21.  Zagyvarékas, Alkotmány út 20. 
(Y=731732.33 
X=213980.97) 

Hikvision 2MP IP kamera 
Alkotmány út 20, iskolai 
kerékpártároló 

22.  Zagyvarékas, Alkotmány út 20. 
(Y=731732.33 
X=213980.97) 

Hikvision 2MP IP kamera 
Alkotmány út 20, iskola 
bejárat 

23.  Zagyvarékas, Alkotmány út 20. 
(Y=731732.33 
X=213980.97) 

Hikvision 2MP IP kamera 
Alkotmány út 20, iskola 
parkoló 

24.  Zagyvarékas, Alkotmány út 20. 
(Y=731732.33 
X=213980.97) 

Hikvision 2MP IP kamera 
Alkotmány út 20, konyha utca 
felőli bejárat 

25.  Zagyvarékas, Kisszög 
(Y=731649.16 
X=215374.35) 

Hikvision 4MP IP kamera  Kisszög területe 

26.  Zagyvarékas, Kisszög 
(Y=731649.16 
X=215374.35) 

Hikvision 4MP IP kamera  Kisszög területe 

27.  Zagyvarékas, Kisszög 
(Y=731649.16 
X=215374.35) 

Hikvision 4MP IP kamera  Kisszög területe 

28.  Zagyvarékas, Kisszög 
(Y=731649.16 
X=215374.35) 

Hikvision 4MP IP kamera  Kisszög területe 

29.  Zagyvarékas, Kisszög 
(Y=731649.16 
X=215374.35) 

Hikvision 4MP IP kamera  Kisszög területe 

30.  Zagyvarékas, Kisszög 
(Y=731649.16 
X=215374.35) 

Hikvision 2MP IP kamera  Kisszög területe 

31.  Zagyvarékas, külterület 011. hrsz. 
(Y=730756.99 
X=214970.65) 

Hikvision 4MP IP kamera  Temető területe 

32.  Zagyvarékas, külterület 011. hrsz. 
(Y=730756.99 
X=214970.65) 

Hikvision 4MP IP kamera  Temető területe 

33.  Zagyvarékas, külterület 011. hrsz. 
(Y=730756.99 
X=214970.65) 

Hikvision 2MP IP kamera  Temető parkoló 

34.  Zagyvarékas, külterület 011. hrsz. 
(Y=730756.99 
X=214970.65) 

Hikvision 2MP IP kamera  Temető területe 

35.  Zagyvarékas, külterület 011. hrsz. 
(Y=730756.99 
X=214970.65) 

Hikvision 2MP IP kamera  Temető területe 

36.  Zagyvarékas, külterület 011. hrsz. 
(Y=730756.99 
X=214970.65) 

Hikvision 2MP IP kamera  Temető területe 

37.  Zagyvarékas, külterület 011. hrsz. 
(Y=730756.99 
X=214970.65) 

Hikvision 2MP IP kamera  Temető területe 

 



2. melléklet a 15/2023. (XII.1.) önkormányzati rendelethez 

 

 

Zagyvarékas Község Önkormányzata 

 

KÖZTERÜLETI TÉRFIGYELŐ KAMERARENDSZER ÜZEMELTETÉSI ÉS 

ADATVÉDELMI SZABÁLYZATA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hatályos: 2023. december 2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TARTALOMJEGYZÉK 

I. Közterületi térfigyelő kamerarendszer (továbbiakban: térfigyelő rendszer) 
bemutatása: 

1. Térfigyelő rendszer fogalma és felépítése 

2. Térfigyelő rendszer tulajdonosa és üzemeltetője 

3. Térfigyelő rendszer üzemeltetésének célja és rendje 

4. Térfigyelő rendszer üzembiztonsága 

II.  Adatvédelmi és adatkezelési szabályok: 

1. Figyelembe vett jogszabályok 

2. Értelmező rendelkezések: 

a.  személyes adat fogalma 
b.  adatkezelés fogalma 
c.  adatkezelő fogalma 
d. adatfelelős 
e.  adattovábbítás fogalma 
f.  adattörlés fogalma 
g.   adatmegsemmisítés fogalma 
h. közterület fogalma 

3. Adatkezelési szabályok: 

a.  adatkezelés elvei 
b.  adatkezelés jogalapja 
c.  adatkezelés (felhasználás) korlátai 
d.  adatkezelés időtartama 
e.  betekintési jog 
f. adattovábbítás szabályai 

4.  Adatbiztonsági előírások: 

a.  elhelyezési és üzembiztonság 
b.  szervezeti és személyi biztonság 
c. informatikai biztonság 

III. Nyilvántartási kötelezettségek: 

1. Üzemeltetési napló 

2. Szolgálatvezénylés 

3. Megfigyelési napló 

4.  Adat visszanézési napló 

5. Adat másolási és továbbítási napló 

6. Adat megismerési napló 

7.  Kérelem a térfigyelő rendszer által rögzített adat továbbítására 

IV. Melléklet: 

1. Kimutatás a kameraegységek telepítési helyeiről, a kamerák típusairól és darabszámáról 

2. Dokumentum minták  



I. KÖZTERÜLETI TÉRFIGYELŐ KAMERARENDSZER BEMUTATÁSA 

1. Térfigyelő rendszer fogalma és felépítése: 

a. A közterületi térfigyelő kamera rendszer azon eszközök és megoldások összessége, 
melyekkel kamerák kihelyezésével és üzemeltetésével lehetővé válik a közterület 
távolból történő megfigyelése, kamerákkal képfelvételek készítése, a felvételek tárolása 
és visszanézése, továbbá ezen adatok továbbítása, megsemmisítése vagy törlése. 

b. A térfigyelő rendszer által rögzített képfelvételek az információs önrendelkezési jogról 
és az információ szabadságról szóló 2011. évi CXII. törvény (továbbiakban: Infotv.) 
rendelkezései alapján többnyire személyes adatoknak és az adatokon elvégzett 
bármilyen műveletek pedig adatkezelésnek minősülnek, amelyek alkalmazásának 
szabályait a jelen szabályzat II. fejezete tartalmazza. 

c. Zagyvarékas  térfigyelő rendszerének felépítése: 

 Terepi eszközök: 

o 15 telepítési helyen 36 db kamera található, a község ki- és bevezető útjain, 4 db 
fix látószögű kamera és 32 db fix látószögű kamera a község belterületein. 

 Térfigyelő központ: 

o helye: Zagyvarékas  

o eszközök: központi képrögzítő egység, 1 munkaállomás (számítógép, kezelő 
monitorok, áttekintő nagyméretű monitor, szoftverek), ergonomikus bútorzat, 
adatátvitel aktív és passzív eszközei, 10 perces áthidalási idővel rendelkező 
szünetmentes tápegységek. 

2. Térfigyelő rendszer tulajdonosa és üzemeltetője: 

a.  Tulajdonos: Zagyvarékas Község Önkormányzata 

b. Üzemeltető: Forgó Imre  

3. Térfigyelő rendszer üzemeltetésének célja és rendje: 

a.  Üzemeltetés célja: 

 közbiztonság növelése, jogsértések észlelése, rögzítése, elkövetők felderítésének 

segítése, bűnmegelőzés és bűnüldözés hatékonyságának segítése; 

 közterület rendfenntartás elősegítése, közterületi jogsértések megelőzése; 

 lakosság magánvagyonának és az önkormányzat vagyonának védelme; 

 közlekedési csomópontok ellenőrzése és rendszámfelismerésre; 

 mindezek által a lakosság biztonságérzetének erősítése. 

b. Térfelügyelő rendszer az alábbiakra alkalmas: 

 közterületek nappali és éjszaki időszakban történő folyamatos megfigyelésére; 

 keletkezett képfelvételek rögzítésére és engedélyezett időtartamú tárolására, 

jogszabályban előírt kezelésére, továbbítására, visszanézésére és törlésére. 

 

c.  Üzemeltetés rendje: 
 A kamerarendszer napi 24 órában folyamatosan, szünetmentesen működik. 

 

4. Térfigyelő rendszer üzembiztonsága: 

a. A térfigyelő rendszer minden eleme szünetmentes tápellátással biztosított.  



II.  

ADATVÉDELEM ÉS ADATKEZELÉS SZABÁLYAI 

 

A közterületi térfigyelő rendszer adatvédelmi és adatbiztonsági szabályzata a közterület-

felügyeletről szóló 1999. évi LXIII. törvény, az információs önrendelkezési jogról és az 

információszabadságról szóló 2011. évi CXII. törvény (a továbbiakban: Infotv.), a természetes 

személyeknek a személyes adatok kezelése tekintetében történő védelméről és az ilyen adatok 

szabad áramlásáról, valamint a 95/46/EK irányelv hatályon kívül helyezéséről szóló általános 

adatvédelmi rendelet (a továbbiakban: GDPR), illetve a Zagyvarékas Község területén működő 

közterületi térfigyelő kamerarendszerről szóló          /2023 ( XII.1)  önkormányzati rendelet 4. 

§-ának felhatalmazása alapján készült. 

1. Figyelembe vett jogszabályok: 

a. Informatikai önrendelkezési jogról és információszabadságról szóló 2011. évi CXII. 

törvény (továbbiakban: Infotv.) 

b. Rendőrségről szóló 1994. évi XXXIV. törvény (továbbiakban: Rtv.) 

c. Nemzeti Adatvédelmi és Információszabadság Hatóság elnökének 

NAIH/2015/6921/2/V. számú állásfoglalása az önkormányzat tulajdonában álló 

térfigyelő kamerarendszer 24 órás felügyeletéről és üzemeltetéséről 

2. Értelmező rendelkezések: 

a. Személyes adat: az Infotv. 3. § 2. pontja szerinti adat, tehát az érintettel kapcsolatba 

hozható adat - különösen az érintett neve, azonosító jele, valamint egy vagy több fizikai, 

fiziológiai, mentális, gazdasági, kulturális vagy szociális azonosságára jellemző ismeret 

-, valamint az adatból levonható, az érintettre vonatkozó következtetés. 

b. Adatkezelés: az Infotv. 3. § 10. pontja szerinti adatkezelés, azaz az alkalmazott eljárástól 

függetlenül az adaton végzett bármely művelet, vagy műveletek összessége, így 

különösen gyűjtése, felvétele, rögzítése, rendszerezése, tárolása, megváltoztatása, 

felhasználása, lekérdezése, továbbítása, nyilvánosságra hozatala, összehangolása, vagy 

összekapcsolása, zárolása, törlése és megsemmisítése, valamint az adat további 

felhasználásának megakadályozása, fénykép-, hang- vagy képfelvétel készítése, 

valamint a személy azonosítására alkalmas fizikai jellemzők (pl. ujj, tenyérnyomat, 

DNS-minta, íriszkép) rögzítése. 

c. Adatkezelő: az Infotv. 3. § 9. pontja szerint az a természetes vagy jogi személy, illetve 

jogi személyiséggel nem rendelkező szervezet, aki/amely önállóan vagy másokkal 

együtt az adat kezelésének célját meghatározza, az adatkezelésre (beleértve a 

felhasznált eszközt) vonatkozó döntéseket meghozza és végrehajtja, vagy az 

adatfeldolgozóval végrehajttatja. Közterületi térfigyelő kamera rendszer esetében 

adatkezelő a Közterület-felügyelet. 

d. Adatfelelős: az Infotv. 3. § 19. pontja szerint az a közfeladatot ellátó szerv, amely az 

elektronikus úton kötelezően közzéteendő közérdekű adatot előállította, illetve 

amelynek működése során ez az adat keletkezett. 

e. Adattovábbítás: az Infotv. 3. § 11. pontja szerint az adat meghatározott harmadik 

személy számára történő hozzáférhetővé tétele. 



f. Adattörlés: az Infotv. 3. § 13. pontja szerint az adat felismerhetetlenné tétele oly módon, 

hogy a helyreállítása többé nem lehetséges. 

g.  Adatmegsemmisítés: az Infotv. 3. § 16. pontja szerint az adatot tartalmazó adathordozó 

teljes fizikai megsemmisítése. 

h. Közterület: a közhasználatra szolgáló minden olyan állami és önkormányzati 

tulajdonban álló terület, amelyet rendelkezésének megfelelően bárki használhat, 

ideértve a közterületnek közútként szolgáló és a magánterület a közforgalom számára a 

tulajdonos (használó) által megnyitott és kijelölt részét, továbbá az a magánterület, 

amelyet azonos feltételekkel bárki használhat. Közterületi rend a közterület 

rendeltetésszerű használatára, igénybevételére vonatkozó jogszabályok megtartása. 

i. Érintett: Bármely információ alapján azonosított vagy azonosítható természetes 

személy. 

j. Adatfeldolgozó: Az Infotv. 3. § 18. pontja szerinti adatfeldolgozó, azaz - az a természetes 

vagy jogi személy, illetve jogi személyiséggel nem rendelkező szervezet, aki vagy amely 

- törvényben vagy az Európai Unió kötelező jogi aktusában meghatározott keretek 

között és feltételekkel - az adatkezelő megbízásából vagy rendelkezése alapján 

személyes adatokat kezel. 

3. Adatkezelés alapelvei: 

  

 Jogszerűség, tisztességes eljárás és átláthatóság elve: 

A személyes adatok kezelését jogszerűen és tisztességesen, valamint az érintett 

számára átlátható módon kell végezni. Az adatkezelésnek minden szakaszában meg 

kell felelnie az adatkezelés céljának, az adatok felvételének és kezelésének 

tisztességesnek és törvényesnek kell lennie. Az adatkezelés kizárólag akkor lehet 

jogszerű, ha megfelelő jogalappal bír. 

Az adatkezelés átlátható és tisztességes, ha célja egyértelműen meghatározásra kerül, 

és az érintett az adatkezelésről és jogai érvényesítésének lehetőségeiről egyaránt 

megfelelő – közérthető és könnyen hozzáférhető – tájékoztatást kap. 

 Célhoz kötöttség elve: 

Személyes adatok gyűjtése csak meghatározott, egyértelmű és jogszerű célból 

történhet az arra jogosult hatóságok által.  

 Adattakarékosság elve: 

A személyes adatok az adatkezelés céljai szempontjából megfelelőek és relevánsak 

kell, hogy legyenek és az ehhez szükséges minimális mennyiségű adatokra kell 

korlátozódniuk. Csak olyan személyes adat kezelhető, amely az adatkezelés céljának 

megvalósulásához elengedhetetlen, a cél elérésére alkalmas. 

 Korlátozott tárolhatóság elve: 

A személyes adatok tárolásának olyan formában kell történnie, amely az érintettek 

azonosítását csak a személyes adatok kezelése céljainak eléréséhez szükséges ideig 

teszi lehetővé. 

Az adatkezelő köteles az adatkezelés tervezett időtartamának megfelelő 

rendszerességgel felülvizsgálni azt, s amennyiben az adatkezelés célja teljesült, illetve 

az adatok jogszerű megőrzési ideje letelt, akkor az adatokat törölnie szükséges. 



 Integritás és bizalmas jelleg elve: 

 A személyes adatok kezelését oly módon, zárt rendszerben kell végezni, hogy 

megfelelő technikai és szervezési intézkedések alkalmazásával biztosítva legyen a 

személyes adatok megfelelő biztonsága, az adatok jogosulatlan vagy jogellenes 

kezelésével, véletlen elvesztésével, megsemmisítésével vagy károsodásával szembeni 

védelmet is ideértve. 

 Elszámoltathatóság elve: 

Az adatkezelő felelős a fent felsorolt elveknek való megfelelésért, azok 

alkalmazásáért, továbbá képesnek kell lennie e megfelelés igazolására. 

 

b. Adatkezelés jogalapjai: 

 Infotv. 5.§ (1) alapján személyes adat akkor kezelhető, ha ahhoz az érintett hozzájárul, 

vagy azt törvény vagy törvényi felhatalmazás alapján, az abban meghatározott körben, 

helyi önkormányzat rendelete közérdeken alapuló célból elrendeli (kötelező 

adatkezelés). 

 A térfigyelő rendszer alkalmazásához a hozzájárulás önkéntes és ráutaló 

magatartással történik. Ennek érdekében a rendszer alkalmazásáról az érintett 

közterületen megjelenni kívánó személyek részére jól látható helyen tájékoztató 

ismertetőt kell elhelyezni. Zagyvarékas Község közigazgatási területein a bevezető 

utaknál és a tömegközlekedési megállóknál  tájékoztató táblák kerülnek kihelyezésre. 

 A közterület-felügyelet adatkezelésének jogi alapját a Ktftv. 7. § (3)-(8) bekezdéseiben 

foglalt rendelkezések adják meg. 

c. Adatkezelés (felhasználás) korlátai: 

A térfigyelő rendszer által készített felvétel kizárólag, a rögzítés helyszínén 

 elkövetett bűncselekmény vagy szabálysértés miatt indult eljárásban, 

 elkövetett jogsértés miatt indított közigazgatási hatósági eljárásban, 

 végzett felügyelői intézkedés jogszerűségének megállapítására irányuló 

közigazgatási hatósági eljárásban, továbbá 

 a felvételen szereplő személy által, jogainak gyakorlása érdekében indított 

eljárásban használható fel (Ktftv. 7. § (6) bekezdése). 

d. Adatkezelés időtartama a Ktftv. 7. § (7-9) bekezdései alapján: 

 A felügyelet a térfigyelő rendszer által rögzített felvételt a rögzítést követő nyolc nap 

elteltével haladéktalanul törli. 

 A felügyelő a feladatkörébe tartozó eljárást a felvétel rögzítésétől számított két 

munkanapon belül köteles megindítani, vagy kezdeményezni az eljárásra jogosult 

szervnél vagy hatóságnál a hatáskörébe tartozó eljárás megindítását. 

 Ha a felügyelő kezdeményezésére az eljárásra jogosult szerv vagy hatóság az eljárását 

megindította, és erről a felügyelőt tájékoztatta, a felügyelő a rögzített felvételt az 

eljárásra jogosult szerv vagy hatóság részére történő továbbításáig kezelheti azzal, 

hogy az adatkezelés időtartama nem haladhatja meg a harminc napot.  

 Ha a felvételen szereplő személy a (6) bekezdés d) pontja szerint jogainak 

érvényesítésére eljárást indított, részére az adatkezelési határidőn belül benyújtott 

kérelemre a felvételt továbbítani kell.  



 Ha a rögzített felvételt a felügyelő az eljárásra jogosult szerv, hatóság megkeresésére 

vagy a felvételen szereplő személy kérelmére továbbította, a felvételt a továbbítással 

egyidejűleg törölni kell. 

e. Betekintési jog a Ktftv. 7/A. § (1) bekezdése alapján: 

 A felügyelet a felvétel kezelése során köteles megtenni az ahhoz szükséges szervezési, 

technikai és egyéb adatbiztonsági intézkedéseket, hogy az érintett személy személyes 

adatait, így különösen magántitkait és magánéletének körülményeit illetéktelen 

személy tudomására jutásától megóvja. 

  A felügyeletnek biztosítani kell továbbá, hogy a felvételen szereplő személy - a 

felvétel törlésének időpontjáig - megtekinthesse a róla készült felvételt. 

f. Adattovábbítás szabályai a Ktftv. 7/A. § (2-6) bekezdései alapján: 

 A rögzített felvételt a felügyelő a II/2/c pontban foglalt felhasználási célból - 

bizonyítási eszközként - a szabálysértési eljárásra jogosult szerv, illetve 

büntetőeljárásban a bíróság, az ügyészség, a nyomozó hatóság, az előkészítő eljárást 

folytató szerv megkeresésére vagy adatkérésére továbbíthatja. 

 A megkeresésben vagy adatkérésben meg kell jelölni az eljárás tárgyát, ügyszámát és 

a rögzített felvétellel bizonyítandó tényt.  

 A rögzített felvétel továbbítására irányuló megkeresést meg kell tagadni, ha a felvétel 

a megkeresésben meghatározott tény bizonyítására alkalmatlan. 

 Akinek jogát vagy jogos érdekét a felvétellel rögzített esemény, cselekmény vagy 

intézkedés érinti, a II/2/c pont utolsó felsorolásában meghatározott célból kérheti, 

hogy a felvételt a felügyelet annak továbbításáig, de legfeljebb a kérelem benyújtását 

követő harminc napig ne törölje. 

 A rögzített felvételen szereplő személy részére az adattovábbításról adott 

tájékoztatás költségmentes 

4. Adatbiztonsági előírások: 

a. Elhelyezési és üzembiztonság: 

 A térfigyelő központ és a szerverszoba az önkormányzat tulajdonában és 

használatában lévő Zagyvarékas , Polgármesteri Hivatal  helyiségeiben kerül 

elhelyezésre.  

 A rendszer folyamatos működőképességét szünetmentes tápellátás biztosítja. 

 A szerver szoba ajtaját folyamatosan zárva kell tartani.  

 A kamerarendszerek karbantartásával megbízott Vállalkozó folyamatosan ellenőrzi 

a rendszer üzemképességét és ennek tényét, esetleges tapasztalatait (különös 

tekintettel a meghibásodásokra) az üzemeltetési naplóba bejegyzi és szükség esetén 

elvégzi a  meghibásodások kijavítását. 

 A térfigyelő kamerarendszer folyamatos karbantartását az önkormányzat biztosítja 

az erre alkalmas vállalkozóval kötött megbízási szerződés alapján  

b. Szervezeti és személyi biztonság: 

 A térfigyelő rendszer adatkezelője: Zagyvarékas  Község Önkormányzat Hivatala, 

adatfelelőse: jegyző  

 A térfigyelő központ megfigyelő helyiségében állandó jelleggel a Közterület-

felügyelő, ideiglenes jelleggel pedig az adatfelelős által kijelölt és konkrét feladattal 

megbízott személy, hivatali informatikusok, polgárőrök és rendőrök, valamint az 

ellenőrzésre, karbantartásra jogosult személyek tartózkodhatnak. Az ideiglenes 



jelleggel és meghatározott céllal történő bent tartózkodás tényét az Üzemeltetési 

Naplóban rögzíteni kell. 

 A Közterület-felügyelő ellenőrzése céljából a térfigyelő központba a polgármester, 

alpolgármesterek, jegyző, valamint mindezen személyek valamelyikének 

kíséretében külső állami szervtől ellenőrzésre érkező és erre jogosult személyek 

léphetnek be. 

 Minden ki-és beléptetést (személy neve, munkahelye vagy lakcíme, telefonszáma, 

belépés oka) az üzemeltetési naplóban rögzíteni kell. 

c. Informatikai biztonság: 

 Az adatkezelőnek biztosítania kell a rendszerben keletkezett személyes adatok 

védelmét, különös tekintettel a jogosulatlan hozzáférés és adatkezelés, valamint 

nyilvánosságra hozatal megakadályozását. 

 A rendszer működéséhez szükséges eszközök és adathordozók - jogszerű 

adattovábbítás kivételével – a központból nem vihetők ki. 

 Adatot továbbítani csak a jelen szabályzatban előírtak szerint lehet az eljárásra 

jogosult szerv/ hatóság képviselője által biztosított adathordozó eszközön. 

 Az adatok kezelésében, különös tekintettel azok visszakeresésében, visszanézésében 

és kimentésében a megbízott vállalkozó továbbá a hivatal informatikai részlege 

közreműködhet. 

 Jelen szabályzatot  a térfigyelő kamerarendszer által készített adatok kezelésére 

jogosult személyeknek alkalmazás szintjén ismerniük kell. 

III.  

NYILVÁNTARTÁSI KÖTELEZETTSÉGEK 

1. Üzemeltetési Napló vezetése: 

Üzemeltetési Naplót naponta vezetni kell a belépéskor, a rendszer állapotáról, estleges 

meghibásodásokról és arra tett intézkedésekről, valamint a térfigyelő központba belépő 

személyekről a 3/2. számú melléklet szerinti tartalommal. 

 

2. Észlelési és Intézkedési Napló: 

Térfigyelő kamerarendszer által közvetített képen látható rendkívüli esemény, incidens 

megfigyelése, észlelése esetén kell kitölteni a 3/3. számú melléklet szerinti tartalommal. 

3. Adat-visszanézési napló: 

A térfigyelő kamerarendszer által rögzített felvételek megfigyelő helyiségben történő 

visszanézését kell rögzíteni a 3/4. számú melléklet szerinti formában. 

4. Adatmásolási és Továbbítási Napló: 

A térfigyelő kamerarendszer által rögzített és a jogszerű megkeresés alapján kimásolt, 

továbbá szükség esetén továbbított adatok nyilvántartására szolgál a 3/5. számú melléklet 

szerinti formában. A Naplót a lezárását követően 5 évig meg kell őrizni. 

5. Adat-megismerési Napló: 



A betekintési jog (jelen szabályzat II/2/e. pontja) és az adattovábbítási kérelem (jelen 

intézkedés II/2/f. pontja) alapján történt betekintések nyilvántartására szolgáló 

dokumentum a 3/6. számú melléklet szerinti tartalommal. 

6. Adattovábbítási kérelem (nyomtatvány): 

A jelen szabályzat II/2/f pontja szerinti megkeresés, vagy kérés esetén használható 

nyomtatvány a 3/7. számú melléklet szerinti formában. 

7. Felvételek megsemmisítésének nyilvántartása: 

 

A felvételek megsemmisítéséről nyilvántartást kell vezetni. A nyilvántartásnak 
tartalmaznia kell: 

- a megsemmisítés időpontját, 
- a megsemmisített adatok azonosításához szükséges adatokat, /pl.: kamera szám, 

illetve számok, a rögzített felvételek időpontja (tól-ig) /,  
- a megsemmisítés okát, (8 napon belüli, illetve egyéb) 
- a megsemmisítés módját, 
- a megsemmisítést végző nevét, szervezeti besorolását. 

8. Incidens nyilvántartás 

 

A nyilvántartásnak tartalmaznia kell: 

- az incidenssel érintett személyes adatok körét,  
- az adatvédelmi incidenssel érintettek körét és számát,  
- az adatvédelmi incidens időpontját, 
- az incidens körülményeit,  
- az incidens hatásait,  
- az incidens elhárítására megtett intézkedéseket,  
- egyéb jogszabályban meghatározott adatokat. 

 

Mellékletek: 

 

1. Kimutatás a kameraegységek telepítési helyeiről, a kamerák típusairól és 
darabszámáról 

 

 

Zagyvarékas , 2023. december 2.  

 

 

Dr. Farkas Anita                                    Polónyi László  

             jegyző                 polgármester 

 



 

 

 

 

1. számú melléklet 

 

KAMERAEGYSÉGEK TELEPÍTÉSI HELYEI 

 

 

(A    15  /2023. (XII. 1 ) önkormányzati rendelet 1. melléklete) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

2. számú melléklet 

DOKUMENTUM MINTÁK 

1. Üzemeltetési Napló: 

A rendszer működtetése során a rendszer állapotának rendszeres, naponkénti 
ellenőrzéséről és a központi helyiségben tartózkodókról az alábbi üzemeltetési naplót kell 
vezetni: 

ÜZEMELTETÉSI NAPLÓ 

Dátum: Szolgálatba lépő 

diszpécser neve 

Diszpécser aláírása 

………év…….hónap….nap   

Rendszer állapotának ellenőrzése a diszpécser szolgálat váltásakor 

és egyéb esetekben: 

Időpon

t 

Állapotra vonatkozó észrevételek Hiba észlelése esetén tett 

intézkedés 

 

 

Váltáskor: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Egyéb esetekben:  

Térfigyelő központba történt belépők nyilvántartása 

Időpont 

mettől- 

meddig 

Bent tartózkodó neve, beosztása Belépés oka, belépő tevékenysége  

   

   

   

   

   

 



 

 

 

 

2. Szolgálatvezénylés: 

DISZPÉCSER SZOLGÁLAT VEZÉNYLÉSE 

………..év……….hónapban 

Nap 
Szolgálatot adó 

Megjegyzés 
Neve Aláírása 

1.    

2.    

3.    

. 

. 

. 

31.    



3. Észlelési és Intézkedési Napló: 

A köztéri térfigyelő kamararendszer által közvetített felvételeken észlelt, megfigyelt 
rendkívüli események esetén a megfigyelésre vonatkozó adatokat az alábbiak szerint 
kell rögzíteni: 

ÉSZLELÉSI ÉS INTÉZKEDÉSI NAPLÓ 

Észlelési időpontja 
Rendkívüli esemény észlelésének 

helye 
Tett intézkedés címzettje 

………év…..hó…..nap 

…….óra…...perc 

Kamer

a 

száma 

Esemény helyszíne, leírása 

Rendőrség, városrendészet, 

katasztrófavédelem, mentők 

stb. 

    

    

    

    

    

    

4. Adat-visszanézési napló: 

A térfigyelő kamararendszer által rögzített felvételek visszanézését az alábbi naplóban kell rögzíteni: 

ADATVISSZANÉZÉSI NAPLÓ 

Kamera 

Esemény 

megnevezése  

Visszanéző 

Szám 

Felvétel időpontjának 

Neve Intézkedése 

Kezdete Vége 

      

      

      

5. Adatmásolási és továbbítási napló: 

A kimásolt adatokat és azok továbbítását az alábbi naplóban kell nyilvántartani: 

ADATMÁSOLÁSI ÉS TOVÁBBÍTÁSI NAPLÓ 

Másolt felvétel készítésének Adattovábbítás 

Időpontja Oka 
Adathordozó 

megnevezése 
Időpontja Címzettje Jogalapja* 



      

      

      

*Jogalap lehet: 

a. elkövetett bűncselekmény vagy szabálysértés miatt indult eljárásban, 

b. elkövetett jogsértés miatt indított közigazgatási hatósági eljárásban, 

c. felügyelői intézkedés jogszerűségének megállapítására irányuló közigazgatási hatósági 

eljárásban 

d. felvételen szereplő személy által, jogainak gyakorlása érdekében indított eljárásban 

használható fel (Ktftv. 7. § (6) bekezdése). 

 

6. Adat-megismerési napló: 

Azon személyek nyilvántartására szolgál, akik a térfigyelő kamerarendszer által rögzített 
felvételen szerepelnek és betekintési jogukkal élve a 8 napos törlési határidőn belül kérték 
ezen felvételek megtekintését. A napló tartalma: 

ADATMEGISMERÉSI NAPLÓ 

Időpont Kérelmező neve, lakcíme 

Felvételt készítő kamera 

Száma 

Felvétel 

időpontjának 

kezdete és vége 

Adatmegismerés 

oka 

     

     

     

7. Adattovábbítási/megismerési kérelem minta: 

K É R E L E M 
Zagvarékas Községi Önkormányzat térfigyelő rendszer által kezelt adat megismerése/továbbítása* 

iránt 
(* megfelelő rész aláhúzandó) 

Kérelmező neve: ……………………………………………………………………………………………………………………… 

- Születési helye, ideje: …………………………………………………………………………………………………………… 

- Anyja neve: …………………………………………………………………… 

- Címe: ………………………………………………………………………………………………………………………………… 

- Telefonszáma: ………………………………., E-mail címe: ……………………………………………………  

Adat igénylés jogalapja (lásd Ktftv. 7. § (6) bekezdésében foglaltakat):  

A megfelelő rész sorszám bekarikázandó: 

1. elkövetett bűncselekmény vagy szabálysértés miatt indult eljárásban,  

2. elkövetett jogsértés miatt indított közigazgatási hatósági eljárásban,  

3. közterületi felügyelői intézkedés jogszerűségének megállapítására irányuló közigazgatási 

hatósági eljárásban, 

4. a felvételen szereplő személy által, jogainak gyakorlása érdekében indított eljárásban 

történő felhasználás céljából.  



A kért felvétel készítésének: 

-  időpontja: …………………………………………………………………………………………….. 

- helyszíne (pontos helyszíni azonosítók megadása): ………………………………………………………………….  

Kérelem oka: ………………………………….........................................................................................  

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Adattovábbítás módja: 

………….....................................................................................................................  

Kérelmező aláírásával büntetőjogi felelőssége tudatában kijelenti, hogy a továbbított felvételrészletet 
kizárólag arra a célra használja fel, amely célra az átadásra került.  
 
 
 
 
 

Dátum: ………………………………… 

kérelmező aláírása 

 Dr. Farkas Anita  
 jegyző 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. melléklet a 15/2023. (XII.1.) önkormányzati rendelethez 

 

 

Zagyvarékas Község Önkormányzata 

 

KÖZTERÜLETI TÉRFIGYELŐ KAMERARENDSZER ÜZEMELTETÉSI ÉS 
ADATVÉDELMI SZABÁLYZATA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hatályos: 2023. december 2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TARTALOMJEGYZÉK 

I. Közterületi térfigyelő kamerarendszer (továbbiakban: térfigyelő rendszer) 
bemutatása: 

1. Térfigyelő rendszer fogalma és felépítése 

2. Térfigyelő rendszer tulajdonosa és üzemeltetője 

3. Térfigyelő rendszer üzemeltetésének célja és rendje 

4. Térfigyelő rendszer üzembiztonsága 

II.  Adatvédelmi és adatkezelési szabályok: 

1. Figyelembe vett jogszabályok 

2. Értelmező rendelkezések: 

a.  személyes adat fogalma 
b.  adatkezelés fogalma 
c.  adatkezelő fogalma 
d. adatfelelős 
e.  adattovábbítás fogalma 
f.  adattörlés fogalma 
g.   adatmegsemmisítés fogalma 
h. közterület fogalma 

3. Adatkezelési szabályok: 

a.  adatkezelés elvei 
b.  adatkezelés jogalapja 
c.  adatkezelés (felhasználás) korlátai 
d.  adatkezelés időtartama 
e.  betekintési jog 
f. adattovábbítás szabályai 

4.  Adatbiztonsági előírások: 

a.  elhelyezési és üzembiztonság 
b.  szervezeti és személyi biztonság 
c. informatikai biztonság 

III. Nyilvántartási kötelezettségek: 

1. Üzemeltetési napló 

2. Szolgálatvezénylés 

3. Megfigyelési napló 

4.  Adat visszanézési napló 

5. Adat másolási és továbbítási napló 

6. Adat megismerési napló 

7.  Kérelem a térfigyelő rendszer által rögzített adat továbbítására 

IV. Melléklet: 

1. Kimutatás a kameraegységek telepítési helyeiről, a kamerák típusairól és darabszámáról 

2. Dokumentum minták   



I. KÖZTERÜLETI TÉRFIGYELŐ KAMERARENDSZER BEMUTATÁSA 

1. Térfigyelő rendszer fogalma és felépítése: 

a. A közterületi térfigyelő kamera rendszer azon eszközök és megoldások összessége, 
melyekkel kamerák kihelyezésével és üzemeltetésével lehetővé válik a közterület 
távolból történő megfigyelése, kamerákkal képfelvételek készítése, a felvételek tárolása 
és visszanézése, továbbá ezen adatok továbbítása, megsemmisítése vagy törlése. 

b. A térfigyelő rendszer által rögzített képfelvételek az információs önrendelkezési jogról 
és az információ szabadságról szóló 2011. évi CXII. törvény (továbbiakban: Infotv.) 
rendelkezései alapján többnyire személyes adatoknak és az adatokon elvégzett 
bármilyen műveletek pedig adatkezelésnek minősülnek, amelyek alkalmazásának 
szabályait a jelen szabályzat II. fejezete tartalmazza. 

c. Zagyvarékas  térfigyelő rendszerének felépítése: 

 Terepi eszközök: 

o 15 telepítési helyen 36 db kamera található, a község ki- és bevezető útjain, 4 db 
fix látószögű kamera és 32 db fix látószögű kamera a község belterületein. 

 Térfigyelő központ: 

o helye: Zagyvarékas  

o eszközök: központi képrögzítő egység, 1 munkaállomás (számítógép, kezelő 
monitorok, áttekintő nagyméretű monitor, szoftverek), ergonomikus bútorzat, 
adatátvitel aktív és passzív eszközei, 10 perces áthidalási idővel rendelkező 
szünetmentes tápegységek. 

2. Térfigyelő rendszer tulajdonosa és üzemeltetője: 

a.  Tulajdonos: Zagyvarékas Község Önkormányzata 

b. Üzemeltető: Forgó Imre  

3. Térfigyelő rendszer üzemeltetésének célja és rendje: 

a.  Üzemeltetés célja: 

 közbiztonság növelése, jogsértések észlelése, rögzítése, elkövetők felderítésének 
segítése, bűnmegelőzés és bűnüldözés hatékonyságának segítése; 

 közterület rendfenntartás elősegítése, közterületi jogsértések megelőzése; 
 lakosság magánvagyonának és az önkormányzat vagyonának védelme; 
 közlekedési csomópontok ellenőrzése és rendszámfelismerésre; 
 mindezek által a lakosság biztonságérzetének erősítése. 
b. Térfelügyelő rendszer az alábbiakra alkalmas: 
 közterületek nappali és éjszaki időszakban történő folyamatos megfigyelésére; 
 keletkezett képfelvételek rögzítésére és engedélyezett időtartamú tárolására, 

jogszabályban előírt kezelésére, továbbítására, visszanézésére és törlésére. 
 

c.  Üzemeltetés rendje: 
 A kamerarendszer napi 24 órában folyamatosan, szünetmentesen működik. 

 

4. Térfigyelő rendszer üzembiztonsága: 

a. A térfigyelő rendszer minden eleme szünetmentes tápellátással biztosított.  



II.  
ADATVÉDELEM ÉS ADATKEZELÉS SZABÁLYAI 

 

A közterületi térfigyelő rendszer adatvédelmi és adatbiztonsági szabályzata a közterület-
felügyeletről szóló 1999. évi LXIII. törvény, az információs önrendelkezési jogról és az 
információszabadságról szóló 2011. évi CXII. törvény (a továbbiakban: Infotv.), a természetes 
személyeknek a személyes adatok kezelése tekintetében történő védelméről és az ilyen adatok 
szabad áramlásáról, valamint a 95/46/EK irányelv hatályon kívül helyezéséről szóló általános 
adatvédelmi rendelet (a továbbiakban: GDPR), illetve a Zagyvarékas Község területén működő 
közterületi térfigyelő kamerarendszerről szóló          /2023 ( XII.1)  önkormányzati rendelet 4. 
§-ának felhatalmazása alapján készült. 

1. Figyelembe vett jogszabályok: 

a. Informatikai önrendelkezési jogról és információszabadságról szóló 2011. évi CXII. 
törvény (továbbiakban: Infotv.) 

b. Rendőrségről szóló 1994. évi XXXIV. törvény (továbbiakban: Rtv.) 

c. Nemzeti Adatvédelmi és Információszabadság Hatóság elnökének 
NAIH/2015/6921/2/V. számú állásfoglalása az önkormányzat tulajdonában álló 
térfigyelő kamerarendszer 24 órás felügyeletéről és üzemeltetéséről 

2. Értelmező rendelkezések: 

a. Személyes adat: az Infotv. 3. § 2. pontja szerinti adat, tehát az érintettel kapcsolatba 
hozható adat - különösen az érintett neve, azonosító jele, valamint egy vagy több fizikai, 
fiziológiai, mentális, gazdasági, kulturális vagy szociális azonosságára jellemző ismeret 
-, valamint az adatból levonható, az érintettre vonatkozó következtetés. 

b. Adatkezelés: az Infotv. 3. § 10. pontja szerinti adatkezelés, azaz az alkalmazott eljárástól 
függetlenül az adaton végzett bármely művelet, vagy műveletek összessége, így 
különösen gyűjtése, felvétele, rögzítése, rendszerezése, tárolása, megváltoztatása, 
felhasználása, lekérdezése, továbbítása, nyilvánosságra hozatala, összehangolása, vagy 
összekapcsolása, zárolása, törlése és megsemmisítése, valamint az adat további 
felhasználásának megakadályozása, fénykép-, hang- vagy képfelvétel készítése, 
valamint a személy azonosítására alkalmas fizikai jellemzők (pl. ujj, tenyérnyomat, 
DNS-minta, íriszkép) rögzítése. 

c. Adatkezelő: az Infotv. 3. § 9. pontja szerint az a természetes vagy jogi személy, illetve 
jogi személyiséggel nem rendelkező szervezet, aki/amely önállóan vagy másokkal 
együtt az adat kezelésének célját meghatározza, az adatkezelésre (beleértve a 
felhasznált eszközt) vonatkozó döntéseket meghozza és végrehajtja, vagy az 
adatfeldolgozóval végrehajttatja. Közterületi térfigyelő kamera rendszer esetében 
adatkezelő a Közterület-felügyelet. 

d. Adatfelelős: az Infotv. 3. § 19. pontja szerint az a közfeladatot ellátó szerv, amely az 
elektronikus úton kötelezően közzéteendő közérdekű adatot előállította, illetve 
amelynek működése során ez az adat keletkezett. 

e. Adattovábbítás: az Infotv. 3. § 11. pontja szerint az adat meghatározott harmadik 
személy számára történő hozzáférhetővé tétele. 



f. Adattörlés: az Infotv. 3. § 13. pontja szerint az adat felismerhetetlenné tétele oly módon, 
hogy a helyreállítása többé nem lehetséges. 

g.  Adatmegsemmisítés: az Infotv. 3. § 16. pontja szerint az adatot tartalmazó adathordozó 
teljes fizikai megsemmisítése. 

h. Közterület: a közhasználatra szolgáló minden olyan állami és önkormányzati 
tulajdonban álló terület, amelyet rendelkezésének megfelelően bárki használhat, 
ideértve a közterületnek közútként szolgáló és a magánterület a közforgalom számára a 
tulajdonos (használó) által megnyitott és kijelölt részét, továbbá az a magánterület, 
amelyet azonos feltételekkel bárki használhat. Közterületi rend a közterület 
rendeltetésszerű használatára, igénybevételére vonatkozó jogszabályok megtartása. 

i. Érintett: Bármely információ alapján azonosított vagy azonosítható természetes 
személy. 

j. Adatfeldolgozó: Az Infotv. 3. § 18. pontja szerinti adatfeldolgozó, azaz - az a természetes 
vagy jogi személy, illetve jogi személyiséggel nem rendelkező szervezet, aki vagy amely 
- törvényben vagy az Európai Unió kötelező jogi aktusában meghatározott keretek 
között és feltételekkel - az adatkezelő megbízásából vagy rendelkezése alapján 
személyes adatokat kezel. 

3. Adatkezelés alapelvei: 

  
 Jogszerűség, tisztességes eljárás és átláthatóság elve: 

A személyes adatok kezelését jogszerűen és tisztességesen, valamint az érintett 
számára átlátható módon kell végezni. Az adatkezelésnek minden szakaszában meg 
kell felelnie az adatkezelés céljának, az adatok felvételének és kezelésének 
tisztességesnek és törvényesnek kell lennie. Az adatkezelés kizárólag akkor lehet 
jogszerű, ha megfelelő jogalappal bír. 
Az adatkezelés átlátható és tisztességes, ha célja egyértelműen meghatározásra kerül, 
és az érintett az adatkezelésről és jogai érvényesítésének lehetőségeiről egyaránt 
megfelelő – közérthető és könnyen hozzáférhető – tájékoztatást kap. 

 Célhoz kötöttség elve: 
Személyes adatok gyűjtése csak meghatározott, egyértelmű és jogszerű célból 
történhet az arra jogosult hatóságok által.  

 Adattakarékosság elve: 
A személyes adatok az adatkezelés céljai szempontjából megfelelőek és relevánsak 
kell, hogy legyenek és az ehhez szükséges minimális mennyiségű adatokra kell 
korlátozódniuk. Csak olyan személyes adat kezelhető, amely az adatkezelés céljának 
megvalósulásához elengedhetetlen, a cél elérésére alkalmas. 

 Korlátozott tárolhatóság elve: 
A személyes adatok tárolásának olyan formában kell történnie, amely az érintettek 
azonosítását csak a személyes adatok kezelése céljainak eléréséhez szükséges ideig 
teszi lehetővé. 
Az adatkezelő köteles az adatkezelés tervezett időtartamának megfelelő 
rendszerességgel felülvizsgálni azt, s amennyiben az adatkezelés célja teljesült, illetve 
az adatok jogszerű megőrzési ideje letelt, akkor az adatokat törölnie szükséges. 



 Integritás és bizalmas jelleg elve: 
 A személyes adatok kezelését oly módon, zárt rendszerben kell végezni, hogy 

megfelelő technikai és szervezési intézkedések alkalmazásával biztosítva legyen a 
személyes adatok megfelelő biztonsága, az adatok jogosulatlan vagy jogellenes 
kezelésével, véletlen elvesztésével, megsemmisítésével vagy károsodásával szembeni 
védelmet is ideértve. 

 Elszámoltathatóság elve: 
Az adatkezelő felelős a fent felsorolt elveknek való megfelelésért, azok 
alkalmazásáért, továbbá képesnek kell lennie e megfelelés igazolására. 

 

b. Adatkezelés jogalapjai: 

 Infotv. 5.§ (1) alapján személyes adat akkor kezelhető, ha ahhoz az érintett hozzájárul, 
vagy azt törvény vagy törvényi felhatalmazás alapján, az abban meghatározott körben, 
helyi önkormányzat rendelete közérdeken alapuló célból elrendeli (kötelező 
adatkezelés). 

 A térfigyelő rendszer alkalmazásához a hozzájárulás önkéntes és ráutaló 
magatartással történik. Ennek érdekében a rendszer alkalmazásáról az érintett 
közterületen megjelenni kívánó személyek részére jól látható helyen tájékoztató 
ismertetőt kell elhelyezni. Zagyvarékas Község közigazgatási területein a bevezető 
utaknál és a tömegközlekedési megállóknál  tájékoztató táblák kerülnek kihelyezésre. 

 A közterület-felügyelet adatkezelésének jogi alapját a Ktftv. 7. § (3)-(8) bekezdéseiben 
foglalt rendelkezések adják meg. 

c. Adatkezelés (felhasználás) korlátai: 

A térfigyelő rendszer által készített felvétel kizárólag, a rögzítés helyszínén 

 elkövetett bűncselekmény vagy szabálysértés miatt indult eljárásban, 
 elkövetett jogsértés miatt indított közigazgatási hatósági eljárásban, 
 végzett felügyelői intézkedés jogszerűségének megállapítására irányuló 

közigazgatási hatósági eljárásban, továbbá 
 a felvételen szereplő személy által, jogainak gyakorlása érdekében indított 

eljárásban használható fel (Ktftv. 7. § (6) bekezdése). 

d. Adatkezelés időtartama a Ktftv. 7. § (7-9) bekezdései alapján: 

 A felügyelet a térfigyelő rendszer által rögzített felvételt a rögzítést követő nyolc nap 
elteltével haladéktalanul törli. 

 A felügyelő a feladatkörébe tartozó eljárást a felvétel rögzítésétől számított két 
munkanapon belül köteles megindítani, vagy kezdeményezni az eljárásra jogosult 
szervnél vagy hatóságnál a hatáskörébe tartozó eljárás megindítását. 

 Ha a felügyelő kezdeményezésére az eljárásra jogosult szerv vagy hatóság az eljárását 
megindította, és erről a felügyelőt tájékoztatta, a felügyelő a rögzített felvételt az 
eljárásra jogosult szerv vagy hatóság részére történő továbbításáig kezelheti azzal, 
hogy az adatkezelés időtartama nem haladhatja meg a harminc napot.  

 Ha a felvételen szereplő személy a (6) bekezdés d) pontja szerint jogainak 
érvényesítésére eljárást indított, részére az adatkezelési határidőn belül benyújtott 
kérelemre a felvételt továbbítani kell.  



 Ha a rögzített felvételt a felügyelő az eljárásra jogosult szerv, hatóság megkeresésére 
vagy a felvételen szereplő személy kérelmére továbbította, a felvételt a továbbítással 
egyidejűleg törölni kell. 

e. Betekintési jog a Ktftv. 7/A. § (1) bekezdése alapján: 

 A felügyelet a felvétel kezelése során köteles megtenni az ahhoz szükséges szervezési, 
technikai és egyéb adatbiztonsági intézkedéseket, hogy az érintett személy személyes 
adatait, így különösen magántitkait és magánéletének körülményeit illetéktelen 
személy tudomására jutásától megóvja. 

  A felügyeletnek biztosítani kell továbbá, hogy a felvételen szereplő személy - a 
felvétel törlésének időpontjáig - megtekinthesse a róla készült felvételt. 

f. Adattovábbítás szabályai a Ktftv. 7/A. § (2-6) bekezdései alapján: 

 A rögzített felvételt a felügyelő a II/2/c pontban foglalt felhasználási célból - 
bizonyítási eszközként - a szabálysértési eljárásra jogosult szerv, illetve 
büntetőeljárásban a bíróság, az ügyészség, a nyomozó hatóság, az előkészítő eljárást 
folytató szerv megkeresésére vagy adatkérésére továbbíthatja. 

 A megkeresésben vagy adatkérésben meg kell jelölni az eljárás tárgyát, ügyszámát és 
a rögzített felvétellel bizonyítandó tényt.  

 A rögzített felvétel továbbítására irányuló megkeresést meg kell tagadni, ha a felvétel 
a megkeresésben meghatározott tény bizonyítására alkalmatlan. 

 Akinek jogát vagy jogos érdekét a felvétellel rögzített esemény, cselekmény vagy 
intézkedés érinti, a II/2/c pont utolsó felsorolásában meghatározott célból kérheti, 
hogy a felvételt a felügyelet annak továbbításáig, de legfeljebb a kérelem benyújtását 
követő harminc napig ne törölje. 

 A rögzített felvételen szereplő személy részére az adattovábbításról adott 
tájékoztatás költségmentes 

4. Adatbiztonsági előírások: 

a. Elhelyezési és üzembiztonság: 

 A térfigyelő központ és a szerverszoba az önkormányzat tulajdonában és 
használatában lévő Zagyvarékas , Polgármesteri Hivatal  helyiségeiben kerül 
elhelyezésre.  

 A rendszer folyamatos működőképességét szünetmentes tápellátás biztosítja. 
 A szerver szoba ajtaját folyamatosan zárva kell tartani.  
 A kamerarendszerek karbantartásával megbízott Vállalkozó folyamatosan ellenőrzi 

a rendszer üzemképességét és ennek tényét, esetleges tapasztalatait (különös 
tekintettel a meghibásodásokra) az üzemeltetési naplóba bejegyzi és szükség esetén 
elvégzi a  meghibásodások kijavítását. 

 A térfigyelő kamerarendszer folyamatos karbantartását az önkormányzat biztosítja 
az erre alkalmas vállalkozóval kötött megbízási szerződés alapján  

b. Szervezeti és személyi biztonság: 
 A térfigyelő rendszer adatkezelője: Zagyvarékas  Község Önkormányzat Hivatala, 

adatfelelőse: jegyző  
 A térfigyelő központ megfigyelő helyiségében állandó jelleggel a Közterület-

felügyelő, ideiglenes jelleggel pedig az adatfelelős által kijelölt és konkrét feladattal 
megbízott személy, hivatali informatikusok, polgárőrök és rendőrök, valamint az 
ellenőrzésre, karbantartásra jogosult személyek tartózkodhatnak. Az ideiglenes 



jelleggel és meghatározott céllal történő bent tartózkodás tényét az Üzemeltetési 
Naplóban rögzíteni kell. 

 A Közterület-felügyelő ellenőrzése céljából a térfigyelő központba a polgármester, 
alpolgármesterek, jegyző, valamint mindezen személyek valamelyikének 
kíséretében külső állami szervtől ellenőrzésre érkező és erre jogosult személyek 
léphetnek be. 

 Minden ki-és beléptetést (személy neve, munkahelye vagy lakcíme, telefonszáma, 
belépés oka) az üzemeltetési naplóban rögzíteni kell. 

c. Informatikai biztonság: 

 Az adatkezelőnek biztosítania kell a rendszerben keletkezett személyes adatok 
védelmét, különös tekintettel a jogosulatlan hozzáférés és adatkezelés, valamint 
nyilvánosságra hozatal megakadályozását. 

 A rendszer működéséhez szükséges eszközök és adathordozók - jogszerű 
adattovábbítás kivételével – a központból nem vihetők ki. 

 Adatot továbbítani csak a jelen szabályzatban előírtak szerint lehet az eljárásra 
jogosult szerv/ hatóság képviselője által biztosított adathordozó eszközön. 

 Az adatok kezelésében, különös tekintettel azok visszakeresésében, visszanézésében 
és kimentésében a megbízott vállalkozó továbbá a hivatal informatikai részlege 
közreműködhet. 

 Jelen szabályzatot  a térfigyelő kamerarendszer által készített adatok kezelésére 
jogosult személyeknek alkalmazás szintjén ismerniük kell. 

III.  
NYILVÁNTARTÁSI KÖTELEZETTSÉGEK 

1. Üzemeltetési Napló vezetése: 

Üzemeltetési Naplót naponta vezetni kell a belépéskor, a rendszer állapotáról, estleges 
meghibásodásokról és arra tett intézkedésekről, valamint a térfigyelő központba belépő 
személyekről a 3/2. számú melléklet szerinti tartalommal. 

 

2. Észlelési és Intézkedési Napló: 

Térfigyelő kamerarendszer által közvetített képen látható rendkívüli esemény, incidens 
megfigyelése, észlelése esetén kell kitölteni a 3/3. számú melléklet szerinti tartalommal. 

3. Adat-visszanézési napló: 

A térfigyelő kamerarendszer által rögzített felvételek megfigyelő helyiségben történő 
visszanézését kell rögzíteni a 3/4. számú melléklet szerinti formában. 

4. Adatmásolási és Továbbítási Napló: 

A térfigyelő kamerarendszer által rögzített és a jogszerű megkeresés alapján kimásolt, 
továbbá szükség esetén továbbított adatok nyilvántartására szolgál a 3/5. számú melléklet 
szerinti formában. A Naplót a lezárását követően 5 évig meg kell őrizni. 

5. Adat-megismerési Napló: 



A betekintési jog (jelen szabályzat II/2/e. pontja) és az adattovábbítási kérelem (jelen 
intézkedés II/2/f. pontja) alapján történt betekintések nyilvántartására szolgáló 
dokumentum a 3/6. számú melléklet szerinti tartalommal. 

6. Adattovábbítási kérelem (nyomtatvány): 

A jelen szabályzat II/2/f pontja szerinti megkeresés, vagy kérés esetén használható 
nyomtatvány a 3/7. számú melléklet szerinti formában. 

7. Felvételek megsemmisítésének nyilvántartása: 

 
A felvételek megsemmisítéséről nyilvántartást kell vezetni. A nyilvántartásnak 
tartalmaznia kell: 

- a megsemmisítés időpontját, 
- a megsemmisített adatok azonosításához szükséges adatokat, /pl.: kamera szám, 

illetve számok, a rögzített felvételek időpontja (tól-ig) /,  
- a megsemmisítés okát, (8 napon belüli, illetve egyéb) 
- a megsemmisítés módját, 
- a megsemmisítést végző nevét, szervezeti besorolását. 

8. Incidens nyilvántartás 
 

A nyilvántartásnak tartalmaznia kell: 

- az incidenssel érintett személyes adatok körét,  
- az adatvédelmi incidenssel érintettek körét és számát,  
- az adatvédelmi incidens időpontját, 
- az incidens körülményeit,  
- az incidens hatásait,  
- az incidens elhárítására megtett intézkedéseket,  
- egyéb jogszabályban meghatározott adatokat. 

 

Mellékletek: 

 

1. Kimutatás a kameraegységek telepítési helyeiről, a kamerák típusairól és 
darabszámáról 

 

 

Zagyvarékas , 2023. december 2.  

 

 

Dr. Farkas Anita                                    Polónyi László  

             jegyző                 polgármester 

 



 

 

 

 

1. számú melléklet 

 

KAMERAEGYSÉGEK TELEPÍTÉSI HELYEI 

 

 

(A    15  /2023. (XII. 1 ) önkormányzati rendelet 1. melléklete) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

2. számú melléklet 

DOKUMENTUM MINTÁK 

1. Üzemeltetési Napló: 

A rendszer működtetése során a rendszer állapotának rendszeres, naponkénti 
ellenőrzéséről és a központi helyiségben tartózkodókról az alábbi üzemeltetési naplót kell 
vezetni: 

ÜZEMELTETÉSI NAPLÓ 

Dátum: Szolgálatba lépő 
diszpécser neve 

Diszpécser aláírása 

………év…….hónap….nap   

Rendszer állapotának ellenőrzése a diszpécser szolgálat váltásakor 
és egyéb esetekben: 

Időpon
t 

Állapotra vonatkozó észrevételek Hiba észlelése esetén tett 
intézkedés 

 
 

Váltáskor: 
 
 
 

 

 
 
 
 

Egyéb esetekben:  

Térfigyelő központba történt belépők nyilvántartása 

Időpont 
mettől- 
meddig 

Bent tartózkodó neve, beosztása Belépés oka, belépő tevékenysége 

   

   

   

   

   

 



 

 

 

 

2. Szolgálatvezénylés: 

DISZPÉCSER SZOLGÁLAT VEZÉNYLÉSE 
………..év……….hónapban 

Nap 
Szolgálatot adó 

Megjegyzés 
Neve Aláírása 

1.    

2.    

3.    

. 

. 

. 

31.    



3. Észlelési és Intézkedési Napló: 

A köztéri térfigyelő kamararendszer által közvetített felvételeken észlelt, megfigyelt 
rendkívüli események esetén a megfigyelésre vonatkozó adatokat az alábbiak szerint 
kell rögzíteni: 

ÉSZLELÉSI ÉS INTÉZKEDÉSI NAPLÓ 

Észlelési időpontja 
Rendkívüli esemény észlelésének 

helye 
Tett intézkedés címzettje 

………év…..hó…..nap 

…….óra…...perc 

Kamer
a 

száma 
Esemény helyszíne, leírása

Rendőrség, városrendészet, 
katasztrófavédelem, mentők 

stb. 

    

    

    

    

    

    

4. Adat-visszanézési napló: 

A térfigyelő kamararendszer által rögzített felvételek visszanézését az alábbi naplóban kell rögzíteni: 

ADATVISSZANÉZÉSI NAPLÓ 

Kamera 

Esemény 
megnevezése  

Visszanéző 

Szám 
Felvétel időpontjának 

Neve Intézkedése 
Kezdete Vége 

      

      

      

5. Adatmásolási és továbbítási napló: 

A kimásolt adatokat és azok továbbítását az alábbi naplóban kell nyilvántartani: 

ADATMÁSOLÁSI ÉS TOVÁBBÍTÁSI NAPLÓ 

Másolt felvétel készítésének Adattovábbítás 

Időpontja Oka 
Adathordozó 
megnevezése 

Időpontja Címzettje Jogalapja* 



      

      

      

*Jogalap lehet: 

a. elkövetett bűncselekmény vagy szabálysértés miatt indult eljárásban, 
b. elkövetett jogsértés miatt indított közigazgatási hatósági eljárásban, 
c. felügyelői intézkedés jogszerűségének megállapítására irányuló közigazgatási hatósági 

eljárásban 
d. felvételen szereplő személy által, jogainak gyakorlása érdekében indított eljárásban 

használható fel (Ktftv. 7. § (6) bekezdése). 

 

6. Adat-megismerési napló: 

Azon személyek nyilvántartására szolgál, akik a térfigyelő kamerarendszer által rögzített 
felvételen szerepelnek és betekintési jogukkal élve a 8 napos törlési határidőn belül kérték 
ezen felvételek megtekintését. A napló tartalma: 

ADATMEGISMERÉSI NAPLÓ 

Időpont Kérelmező neve, lakcíme 

Felvételt készítő kamera 

Száma 
Felvétel 

időpontjának 
kezdete és vége 

Adatmegismerés
oka 

     

     

     

7. Adattovábbítási/megismerési kérelem minta: 

K É R E L E M 
Zagvarékas Községi Önkormányzat térfigyelő rendszer által kezelt adat megismerése/továbbítása* 

iránt 
(* megfelelő rész aláhúzandó) 

Kérelmező neve: ……………………………………………………………………………………………………………………… 

- Születési helye, ideje: …………………………………………………………………………………………………………… 

- Anyja neve: …………………………………………………………………… 

- Címe: ………………………………………………………………………………………………………………………………… 

- Telefonszáma: ………………………………., E-mail címe: ……………………………………………………  

Adat igénylés jogalapja (lásd Ktftv. 7. § (6) bekezdésében foglaltakat):  

A megfelelő rész sorszám bekarikázandó: 

1. elkövetett bűncselekmény vagy szabálysértés miatt indult eljárásban,  
2. elkövetett jogsértés miatt indított közigazgatási hatósági eljárásban,  
3. közterületi felügyelői intézkedés jogszerűségének megállapítására irányuló közigazgatási 
hatósági eljárásban, 
4. a felvételen szereplő személy által, jogainak gyakorlása érdekében indított eljárásban 
történő felhasználás céljából.  



A kért felvétel készítésének: 

-  időpontja: …………………………………………………………………………………………….. 

- helyszíne (pontos helyszíni azonosítók megadása): ………………………………………………………………….  

Kérelem oka: ………………………………….........................................................................................  

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Adattovábbítás módja: 

………….....................................................................................................................  

Kérelmező aláírásával büntetőjogi felelőssége tudatában kijelenti, hogy a továbbított felvételrészletet 
kizárólag arra a célra használja fel, amely célra az átadásra került.  
 
 
 
 
 

Dátum: ………………………………… 

kérelmező aláírása 

 Dr. Farkas Anita  
 jegyző 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Előzetes hatásvizsgálat 

a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17.§-a alapján 

a közterületi térfigyelő kamerarendszerről szóló 

15 /2023. (XII.1) önkormányzati rendelethez 

I. Az önkormányzat rendelet várható hatásai, különösen: 

1. Társadalmi hatása: A település közbiztonsága nő. 

2. Gazdasági hatása: A település közbiztonsága a gazdasági tevékenységekre is kedvező 
hatással van. 

3. Költségvetési hatása: A térfigyelő kamerák működtetéséhez szükséges forrást a 
költségvetésben biztosítani kell. 

4. Környezeti következmények: A közterületeken elkövetett szemetelés és rongálás 

csökkenhet. 

5. Egészségi következmények: A közterületek rendezettsége, tisztasága javul. 

6. Adminisztratív terheket befolyásoló hatása: Nincs  

7. A rendelet megalkotásának szükségessége: A rendelet megalkotásával az Önkormányzat 
közigazgatási területén nő a közbiztonság, ezzel együtt a polgárok személyi és vagyoni 
biztonsága is.  

8. A rendeletalkotás elmaradásának várható következménye: - 

 

II. A rendelet alkalmazásához szükséges feltételek: 

1. Személyi feltételek: Rendelkezésre áll. 

2. Szervezet feltétele: Rendelkezésre áll. 

3. Tárgyi feltételek: Rendelkezésre áll. 

4. Pénzügyi feltételek: Rendelkezésre áll. 

A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi feltételeknek meg kell 

felelni, a pénzügyi feltételek az önkormányzat adott évi költségvetésében biztosítani kell. 

 

 




